令和 6年 12 月 14 日

第 5 回区長会議資料

高齢福祉課作成

 課長：前田 担当：大中・河地

区 長 各 位

多治見市長  髙 木  貴 行

民生委員・児童委員一斉改選に向けての候補者選出について（依頼）

 平素は、社会福祉事業の推進にご理解、ご協力をいただき、厚くお礼を申し上げます。

 さて、現在の民生委員・児童委員の任期が令和７年１１月３０日で満了するため、８月に多

治見市民生委員推薦会から県に委員を推薦する必要があります。民生委員・児童委員の推薦は、

地域の実情を把握されている区長、副区長、町内会長等の自治会役員の皆様のご協力がなくて

は、候補者の選出が難しいのが現状です。

 つきましては、下記のとおり、候補者の推薦についてご協力くださいますよう、よろしくお

願い申し上げます。

記

１．委員選出方法

  添付資料を参考にしていただき、選出をお願いいたします。

２．ご提出いただきたい書類

  ①民生児童委員候補者推薦書

  ②承諾書

※本日は、記入例を配付させていただいております。ご提出いただく用紙は、新年度の

区長会で配付させていただきます。

３．添付資料等

  資料①民生委員（民生委員・児童委員）について

資料②民生委員（民生委員・児童委員）の主な活動について

  資料③岐阜県民生委員・児童委員選任取扱要領(一部)

資料④各地域民生児童委員協議会会長名簿

  資料⑤民生児童委員候補者推薦書（記入例）

資料⑥承諾書（記入例）

資料⑦パンフレット

４．現委員の意向

  今月から来年２月にかけて現委員に意向調査を行い、新年度に現委員の意向（継続可能・

退任希望）をお伝えさせて頂き推薦をお願いしますので、次年度の役員の方に候補者選出に

ついて引き継いで頂きますようよろしくお願いします。

  ご不明な点につきましては、高齢福祉課または各地域の民生児童委員協議会会長、各地域の

民生委員にお問い合わせください。

【問い合わせ先】

多治見市役所（駅北庁舎）高齢福祉課

担当：大中・河地

電話 ２３－５８２１（直通）